
SchärfserviceSägeketten schärfen                   Preis Heckenscheren schärfen                   PreisSägekette 6,- €10,- €Mit Montage der Kette 5,- €10,- €Handheckenschere (mechanisch)Heckenschere ElektroRasenmähermesser       Preis Meißel schärfen      Preisschärfen und auswuchten ab 8,- € 3,- €5,- €Spitz- oder FlachmeißelFliesen- oder Spatmeißel

Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

mit Montage ab 12,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS+ Bohrer

Länge bis Ø 12 mm 

3,- €bis 350 mm

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €

10,- €

Spitz- oder Flachmeißel

SpatmeißelFliesen- oder Spatmeißel 8,- €

6,- €ab 400 mm

bis Ø 16 mm 

4,- €

8,- €

bis Ø 20 mm 

6,- €

SDS-max Bohrer

Länge bis Ø 20 mm 

12,- €bis 350 mm

18,- €ab 400 mm

bis Ø 30 mm 

16,- €

22,- €

bis Ø 40 mm 

18,- €

24,- €

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.

20,- €Heckenschere Benzin

Garten- und Landschaftsbau Preis Kaution

Astsäge mit Teleskopstange, bis 5 m Arbeitshöhe, Hand

Astsäge / Hochentaster, bis 4 m Arbeitshöhe, Akku, 50,4 V

    inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Baumstumpffräse ca. 150 kg

Erdbohrer Ø 90 oder 150 mm, Hand

30,0019,00

50,0036,00

50,00119,00

10,0010,00

Erdbohrgerät bis Ø 20 cm, Benzingemisch (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0044,00

50,0044,00

50,0056,00

Kettensäge, Elektro

    Kettensägen inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Motorhacke 26 cm Arbeitsbreite

Rasenschälmaschine 4x4

Rasenwalze

30,0032,00

30,0030,00

50,0084,00

10,0012,00

Häcksler bis 4 cm Aststärke, Leisehäcksler, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr)

Heckenschere ca. 50 cm Schnittlänge, Elektro

20,0032,00

20,0018,00

Holzspalter 7 t Spaltkraft 230 V, liegend 50,0038,00

Kabeltrommel für Gartengeräte 230 V / 1,5 mm², 40 m 10,008,00

Streuwagen 25 l, Rundstreuer 10,0012,00

Gartenfräse mittel

Kettensäge 38 cm Schwertlänge, Benzingemisch

50,0088,00

50,0048,00

Heckenschere für hohe Hecken, Akku, 50,4 V 30,0038,00

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Elektro       4 Std.  22,00          24 Std.

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Benzin        4 Std.  28,00          24 Std.

50,0042,00Wiesen-/Mulchmäher, ca. 55 cm Arbeitbreite

Rasenmäher ca. 50 cm Schnittbreite, mit Radantrieb, Benzin 30,0024,00

Häcksler bis 8 cm Aststärke, Benzin (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0088,00

Häcksler bis 4,5 cm Aststärke, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0054,00

Gartenfräse / Umkehrfräse groß, hydraulisch 50,00129,00

Schärfservice

Sägeketten schärfen Heckenscheren schärfen

Sägekette 7,- €

12,- €Mit Montage der Kette

8,- €

24,- €

Heckenschere (mechanisch)

Heckenschere (Einfachschliff)

Rasenmähermesser Meißel schärfen

schärfen und auswuchten ab 8,- € 5,- €

8,- €

Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißelmit Montage ab 16,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißel 5,- €

bis Ø 30 mm 

12,- €

48,- €Heckenschere (Doppelschliff)
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Die Miettarife

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht 
anders angegeben, pro angefangene 
24 Stunden. Ausschlaggebend für die 
Ermittlung des Mietpreises ist der jeweilige 
Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und 
nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag und 
Rückgabe am darauf folgenden Montag zur 
selben Zeit wird nur eine Tagesmiete 
berechnet.

Wochen-Tarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei 
einer Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen 
Rabatt von 50 % der einfachen Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden dann als Miettage 
mit berechnet. Der im Rentas-Mietgerätekatalog 
bei den Geräten ausgewiesene Wochenpreis ist 
schon der um  50 % reduzierte Mietpreis.

Verbrauchsmaterial

Da weder Sie noch wir vor der Arbeit sagen 
können, wie viel Schleifbänder, Parkettlack oder 
Reinigungsmittel Sie benötigen, geben wir 
Ihnen lieber zu viel als zu wenig mit. Nicht 
verbrauchte und wieder verkäufliche Waren 
nehmen wir selbstverständlich zurück und 
berechnen Ihnen nur das tatsächlich 
verbrauchte Material.

Rentas Mietgeräte
Joel Rocholz
Hüttenweg 13, am Hagebaumarkt
58809 Neuenrade
Tel: 02392 8066220
Fax: 02392 8066230
Mail: joel.rocholz@rentas.de
Internet: www.rentas.de

Öffnungszeiten:
   

Mo. - Fr.            8.00 - 18.00 Uhr
Samstag            8.00 - 16.00 Uhr

Gegen eine Gebühr von 10% des Mietpreises 
können Sie bei der Anmietung eines Gerätes Ihre 
Haftung für Schäden aus Brand, Blitzschlag, 
Überspannung, Hochwasser, Gehäuseschaden 
und Kabelbruch auf eine Selbstbeteiligung von 10 
% der Schadenssumme (höchstens jedoch 
1.000,00 Euro) begrenzen.

Rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem 
sauberen, gereinigten Zustand, 
und so hätten wir die Geräte auch gern 
zurück. Sollten Sie keine Zeit mehr für die 
Reinigung haben, übernehmen wir die 
Reinigungsarbeiten selbstverständlich gegen 
eine kleine Gebühr gern für Sie!

Abnutzungsgebühren

Für Bohrer, Meißel, Sägeketten, 
Diamantwerkzeuge, Messer und andere 
Einsatzwerkzeuge, die abstumpfen 
oder abgenutzt werden, berechnen wir eine 
einmalige Gebühr, die unabhängig von der 
Mietdauer ist. Bei Diamantwerkzeugen wird der 
Verschleiß der Diamantsegmente berechnet.

Langer Wochenend-Tarif

Freitag ab 15 Uhr bis Montag 10 Uhr = 1,5 Tage

Kurzzeit-Tarif

Mietdauer bis 4 Std. = 25% Rabatt auf den 
Tagesmietpreis!

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heckenschere ca. 60 cm Schnittlänge, Akku 30,0032,00

Motorsense, Akku (inkl. 2 Akkus 36 V, 9,3 Ah und Ladegerät) 50,0042,00

Motorsense ca. 1,6 kW, Benzingemisch 50,0042,00

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg 50,0039,00

50,0049,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

SDS+ Bohrer SDS-max Bohrer

bis Ø 40 mm 

16,- €

bis Ø 12 mm 

4,- €

bis Ø 16 mm 

6,- €

12,- €Buchsbaumschere Elektro

8,- €Kantenschneider

CV-Kreissägeblätter schärfen und schränken Hartmetall (HM)-Kreissägeblätter schärfen

bis Ø 200 mm 8,80 €

bis Ø 300 mm 12,90 €

bis Ø 400 mm 14,00 €

bis Ø 500 mm 15,20 €

bis Ø 600 mm 29,30 €

bis Ø 700 mm 29,30 €

bis Ø 800 mm 29,30 €

Anzahl Zähne Wechsel-/Flachzahn

12 bis 18 12,80 €

20 bis 22 14,40 €

24 16,10 €

28 bis 34 20,30 €

36 bis 38 21,40 €

40 bis 42 22,50 €

44 bis 48 23,50 €

52 bis 56 25,10 €

60 bis 64 27,80 €

66 bis 72 29,40 €

80 bis 84 32,10 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Gartenfräse klein 50,0066,00

Pfahlramme 20,009,00

Schlegel-Mulchmäher, ca. 60 cm Arbeitsbreite 50,0072,00

Mietgeräte-
Preisliste

Hüttenweg 13 am hagebaumarkt
58809 Neuenrade

Tel.: 02392 8066220
www.rentas.de



Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit.

Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution

Diese Preisliste hat nur für dieses Service-Center Gültigkeit!

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.
Damit ein Gerät zu Ihrem Wunschtermin bereit steht, können Sie es 
persönlich oder telefonisch reservieren.  Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

50,0046,00

Preis Kaution

Hochdruckreiniger bis 140 bar

Rohrreinigungsmaschine bis 15 m, Elektro

Saugdruckreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein

30,00

66,00

50,0012,00

50,0026,00

Reinigung

Bürstenreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0030,00

Industriesauger 25 l (inkl. Filtertüte) 30,0020,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Trockensauger / Filteranlage mittel 50,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Wildkrautbürste klein (Bürstensatz muss für 35,00 € gekauft werden) 38,00

Laubsauger-/gebläse, Benzingemisch 22,00

Hochdruckreiniger bis 120 bar 28,00

Rohrreinigungsschlauch für Hochdruckreiniger 30,0016,00

Nass-Sauger mit 3 Motoren 50,0030,00

Terrassenreiniger Ø 300 mm für Hochdruckreiniger 14,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Vorabscheider (filtert bis zu 99 % Schmutzpartikel vor Eintritt in den Sauger) 30,0012,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 400 kg pro Paar 30,008,00

Leitern, Transport Preis Kaution

Treppenhausleiter

Treppenkarre bis 200 kg

30,0020,00

20,0012,00

Gelenkleiter bis 4,40 m Arbeitshöhe 30,0016,00

Plattenlift 30,0024,00

Sackkarre bis 250 kg 10,0010,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teppichreiniger / Polsterreiniger 1,6 l/min 30,0018,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teich-Schlammsauger, Ansaugleistung max. 13.000 l/h 50,0058,00

Mehrzweckleiter bis 7,65 m Arbeitshöhe, 3-teilig 30,0020,00

50,00

50,00

50,00

50,00

20,00

50,00

50,00

Anhänger, zul. GG 3.500 kg 50,0036,00

Teppichreiniger mit Schwingbürste 28,00 30,00

Anhänger mit Rampe für Baumaschinen, zul. GG 3.500 kg 50,0040,00
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Bautrockner / Entfeuchter für 50 m², max. 22 l/24 h

Boden-Sanierungs-Set  4 Std. = 120,00 €          24 Std. =

Bohrhammer bis Ø 16 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 4,00 €)

Bohrhammer bis Ø 40 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 12,00 €)

Bohrschrauber 18 V, Akku

Decken-/Wandschleifer (Schleifmittel auf Anfrage)

Exzenterschleifer

Feuchtemessgerät

Fitting-Presszange, Akku oder Elektro

 jede Pressbacke

Fliesenschneider Profi bis 92 cm Schnittlänge, Hand

Fliesenschneider bis 100 cm Schnittlänge, Elektro

Handkreissäge bis 85 mm Schnitttiefe

Heißluftpistole

Heizgebläse, Elektro, 1,5 - 3 kW

Hobel 82 mm (inkl. Abnutzungsgebühr)

Kompressor 195 l/min

Locher für Edelstahlspülen, verschiedene Größen

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 5 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 11 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 18 kg

Metall- und Leitungsortungsgerät

Mauersäge bis 12 oder 16 cm Schnitttiefe

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Fliesenschneider Profi bis 62 cm Schnittlänge, Hand

Betonmischer ca. 145 l

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Flämmgerät

Laminat- / Vinylschneider

Laminat- / Parkettschneider bis 32 cm Schnittbreite

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 150 mm

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Mörtelquirl, Elektro

Parkettschleiferset groß, bestehend aus Walzen-, Teller- und Randschleifer

Randschleifer Ø 180 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Reciprosäge, Säbelsäge, Fuchsschwanz (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Reißklaue

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg

Multifunktionswerkzeug (Werkzeugaufsatz muss gekauft werden)

Schwingschleifer 226 x 114 mm

Stachelwalze

Stichsäge (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Stromerzeuger 2,3 kVA / 230 V, asynchron

Tapetenablösegerät 8 l (inkl. Stachelwalze)

Tellerschleifer Ø ca. 400 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Teppichstripper mit Fahrgestell (inkl. Abnutzungsgebühr Messer)

Tacker für breite Klammern und Nägel, Elektro

Tacker für schmale Klammern und Nägel, Elektro

Steinknacker 33 cm

Nass-Schneidemaschine bis 56 cm Schnittlänge 

Parkettwalzenschleifer, Schleifband 551 x 200 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe für Nass-Schneider pauschal 15,00 €

Nass-Schneidemaschine bis 70 cm Schnittlänge 

Parkettschleiferset klein, bestehend aus Walzen- und Randschleifer

Standhahnmutterschlüssel

Turbolüfter / Bauventilator

Schweißgerät, Elektro

Gasbeton-Handsäge

Entlüftungsrolle mit Stiel

    Preise: 7 Tage = 56,00 €, 14 Tage = 104,00 €, 28 Tage = 200,00 €

     Diamantdosensenker Ø 68 mm     6,- € Ø 82 mm    8,- €

Hammer-Stripper ohne Stemmhammer

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel ab 8,00 €

Beton-Innenrüttler 38 mm

Fliesenschneider bis 72 cm Schnittlänge, Elektro

Andrückwalze für Bodenbeläge, ca. 50 kg 50,0026,00

100,00

50,00

20,00

50,00

20,00

50,00

50,00

20,00

30,00

20,00

50,00

10,00

30,00

30,00

50,00

50,00

10,00

50,00

50,00

10,00

20,00

38,00

21,00

16,00

32,00

12,00

32,00

6,00

18,00

10,00

29,00

6,00

16,00

20,00

36,00

40,00

6,00

18,00

26,00

8,00

12,00

20,00

3,00

30,0022,00

Microbagger ca. 1 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

6,00

6,00

28,00

10,00

10,00

24,00

42,00

14,00

32,00

10,00

Verlängerungskabel 230 V / 2,5 mm², 10 oder 25 m

Winkelschleifer Ø 125 mm

Winkelschleifer Ø 230 mm

Vibrationsstampfer ca. 66 kg

Universalsprüher für Wasserhahnanschluss 12,00

3,00

12,00

18,00

44,00

20,00

10,00

30,00

30,00

50,00

10,00

30,00

20,00

20,00

20,00

50,00

20,00

50,00

38,00 50,00

10,00 30,00

50,0024,00

20,0010,00

20,00

10,00

50,00

50,00

50,00

10,00

10,00

50,00

50,00

100,00

100,00

50,00

30,00

10,00

50,00

30,00

20,00

32,00

46,00

10,00

110,00

88,00

72,00

16,00

46,00

48,00

52,00

76,00

30,00

18,00

8,00

39,00

18,00

20,00

50,0049,00

12,00 20,00

50,0046,00

50,0036,00

7,00

38,00

79,00

10,00

100,00110,00

Bautrockner / Entfeuchter für 40 m², max. 16 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 48,00 €, 14 Tage = 80,00 €, 28 Tage = 140,00 €

100,00

Polierschleifer (Polierscheiben müssen gekauft werden) 20,0020,00

Schattenfugensäge / Lamello-Fräser 50,0032,00

Beton-/Sanierungsschleifer (Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 10,00 €)

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

50,0044,00

Handstampfer 10,008,00

Baustütze 30,00

Rohrgewindeschneider / Schneidkluppe ¼ bis 1 ¼”

    inkl. einem Schneideinsatz, jeder weitere Schneideinsatz

20,0016,00

5,00

Türfutter-Montageset, 6-teilig 17,00 20,00

Micro Dumper, Nutzlast 550 kg 76,00 50,00

    Preise: 7 Tage = 7,00 €, 14 Tage = 10,00 €, 28 Tage = 15,00 €

Kabeltrommel 230 V / 2,5 mm², 40 m

Kernbohrgerät bis Ø 162 mm, handgeführt

Kernbohrgerät bis Ø 250 mm

Kapp- und Gehrungssäge bis 305 mm Schnittlänge

10,00

50,00

50,00

50,00

8,00

30,00

62,00

72,00

Laser Entfernungsmesser, digital 20,008,00

Metallkappsäge, Trockenschnitt 50,0030,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00    Abnutzungsgebühr Diamantscheiben pauschal 5,00 €

Bautrockner / Entfeuchter für 100 m², max. 40 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 60,00 €, 14 Tage = 110,00 €, 28 Tage = 208,00 €

100,00

Minibagger ca. 1,6 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

140,00

112,00

90,00

100,00

Anhänger ohne Plane, zul. GG 750 kg 50,0018,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 2.000 kg pro Paar (für Kettenfahrzeuge geeignet) 50,0028,00

Bordsteinzange 20,0010,00

Plattenheber für Gehwegplatten 60 cm 10,007,00

Wasserbettpumpe mit dualen Befüll- und Entleerungsschläuchen 26,00 30,00

Anhänger mit Plane, zul. GG 750 kg 50,0028,00

    bestehend aus Bodenschleifmaschine inkl. 3 mm Abnutzung, Vorabscheider und Industriesauger

175,00

    Kernbohrgeräte inkl. Abnutzungsgebühr Bohrkrone

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,60 x 1,90 m

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,66 x 1,80 m

    Nutzlast max. 630 kg, Ladefläche L x B: 2,00 x 1,15 m

    Nutzlast max. 490 kg, Ladefläche L x B: 2,59 x 1,53 m

Anhänger mit Plane, zul. GG 2.000 kg 50,0036,00

    Nutzlast max. 1.600 kg, Ladefläche L x B: 3,08 x 1,65 m

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel 5 und 11 kg Meißelhammer ab 6,00 €

    Abnutzungsgebühr für Elektro Fliesenschneider pauschal 10,00 €

    zzgl. Versicherung 25,00 €/Tag, Selbstbehalt im Schadenfall 500,00 € zzgl. Versicherung 10 %/Tag von der Tagesmiete

Für beide Bagger gilt Folgendes:

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 5,00 €

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heizgebläse, Elektro, 9 - 18 kW / 400 V 50,0028,00

Reinigungsgerät für glatte Böden Ø 300 mm 50,0036,00

Laubgebläse, Akku 20,00 50,00

200,00

200,00

Teppichboden-Vorschneider 9,00 20,00



Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit.

Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution

Diese Preisliste hat nur für dieses Service-Center Gültigkeit!

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.
Damit ein Gerät zu Ihrem Wunschtermin bereit steht, können Sie es 
persönlich oder telefonisch reservieren.  Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

50,0046,00

Preis Kaution

Hochdruckreiniger bis 140 bar

Rohrreinigungsmaschine bis 15 m, Elektro

Saugdruckreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein

30,00

66,00

50,0012,00

50,0026,00

Reinigung

Bürstenreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0030,00

Industriesauger 25 l (inkl. Filtertüte) 30,0020,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Trockensauger / Filteranlage mittel 50,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Wildkrautbürste klein (Bürstensatz muss für 35,00 € gekauft werden) 38,00

Laubsauger-/gebläse, Benzingemisch 22,00

Hochdruckreiniger bis 120 bar 28,00

Rohrreinigungsschlauch für Hochdruckreiniger 30,0016,00

Nass-Sauger mit 3 Motoren 50,0030,00

Terrassenreiniger Ø 300 mm für Hochdruckreiniger 14,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Vorabscheider (filtert bis zu 99 % Schmutzpartikel vor Eintritt in den Sauger) 30,0012,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 400 kg pro Paar 30,008,00

Leitern, Transport Preis Kaution

Treppenhausleiter

Treppenkarre bis 200 kg

30,0020,00

20,0012,00

Gelenkleiter bis 4,40 m Arbeitshöhe 30,0016,00

Plattenlift 30,0024,00

Sackkarre bis 250 kg 10,0010,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teppichreiniger / Polsterreiniger 1,6 l/min 30,0018,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teich-Schlammsauger, Ansaugleistung max. 13.000 l/h 50,0058,00

Mehrzweckleiter bis 7,65 m Arbeitshöhe, 3-teilig 30,0020,00

50,00

50,00

50,00

50,00

20,00

50,00

50,00

Anhänger, zul. GG 3.500 kg 50,0036,00

Teppichreiniger mit Schwingbürste 28,00 30,00

Anhänger mit Rampe für Baumaschinen, zul. GG 3.500 kg 50,0040,00

Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220

Bautrockner / Entfeuchter für 50 m², max. 22 l/24 h

Boden-Sanierungs-Set  4 Std. = 120,00 €          24 Std. =

Bohrhammer bis Ø 16 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 4,00 €)

Bohrhammer bis Ø 40 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 12,00 €)

Bohrschrauber 18 V, Akku

Decken-/Wandschleifer (Schleifmittel auf Anfrage)

Exzenterschleifer

Feuchtemessgerät

Fitting-Presszange, Akku oder Elektro

 jede Pressbacke

Fliesenschneider Profi bis 92 cm Schnittlänge, Hand

Fliesenschneider bis 100 cm Schnittlänge, Elektro

Handkreissäge bis 85 mm Schnitttiefe

Heißluftpistole

Heizgebläse, Elektro, 1,5 - 3 kW

Hobel 82 mm (inkl. Abnutzungsgebühr)

Kompressor 195 l/min

Locher für Edelstahlspülen, verschiedene Größen

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 5 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 11 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 18 kg

Metall- und Leitungsortungsgerät

Mauersäge bis 12 oder 16 cm Schnitttiefe

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Fliesenschneider Profi bis 62 cm Schnittlänge, Hand

Betonmischer ca. 145 l

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Flämmgerät

Laminat- / Vinylschneider

Laminat- / Parkettschneider bis 32 cm Schnittbreite

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 150 mm

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Mörtelquirl, Elektro

Parkettschleiferset groß, bestehend aus Walzen-, Teller- und Randschleifer

Randschleifer Ø 180 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Reciprosäge, Säbelsäge, Fuchsschwanz (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Reißklaue

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg

Multifunktionswerkzeug (Werkzeugaufsatz muss gekauft werden)

Schwingschleifer 226 x 114 mm

Stachelwalze

Stichsäge (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Stromerzeuger 2,3 kVA / 230 V, asynchron

Tapetenablösegerät 8 l (inkl. Stachelwalze)

Tellerschleifer Ø ca. 400 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Teppichstripper mit Fahrgestell (inkl. Abnutzungsgebühr Messer)

Tacker für breite Klammern und Nägel, Elektro

Tacker für schmale Klammern und Nägel, Elektro

Steinknacker 33 cm

Nass-Schneidemaschine bis 56 cm Schnittlänge 

Parkettwalzenschleifer, Schleifband 551 x 200 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe für Nass-Schneider pauschal 15,00 €

Nass-Schneidemaschine bis 70 cm Schnittlänge 

Parkettschleiferset klein, bestehend aus Walzen- und Randschleifer

Standhahnmutterschlüssel

Turbolüfter / Bauventilator

Schweißgerät, Elektro

Gasbeton-Handsäge

Entlüftungsrolle mit Stiel

    Preise: 7 Tage = 56,00 €, 14 Tage = 104,00 €, 28 Tage = 200,00 €

     Diamantdosensenker Ø 68 mm     6,- € Ø 82 mm    8,- €

Hammer-Stripper ohne Stemmhammer

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel ab 8,00 €

Beton-Innenrüttler 38 mm

Fliesenschneider bis 72 cm Schnittlänge, Elektro

Andrückwalze für Bodenbeläge, ca. 50 kg 50,0026,00
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18,00
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29,00

6,00

16,00

20,00

36,00

40,00

6,00

18,00

26,00

8,00

12,00

20,00

3,00

30,0022,00

Microbagger ca. 1 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

6,00

6,00

28,00

10,00

10,00

24,00

42,00

14,00

32,00

10,00

Verlängerungskabel 230 V / 2,5 mm², 10 oder 25 m

Winkelschleifer Ø 125 mm

Winkelschleifer Ø 230 mm

Vibrationsstampfer ca. 66 kg

Universalsprüher für Wasserhahnanschluss 12,00

3,00

12,00

18,00

44,00

20,00

10,00

30,00

30,00

50,00

10,00

30,00

20,00

20,00

20,00

50,00

20,00

50,00

38,00 50,00

10,00 30,00

50,0024,00

20,0010,00
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100,00
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10,00

50,00

30,00

20,00

32,00

46,00

10,00

110,00

88,00

72,00

16,00

46,00

48,00

52,00

76,00

30,00

18,00

8,00

39,00

18,00

20,00

50,0049,00

12,00 20,00

50,0046,00

50,0036,00

7,00

38,00

79,00

10,00

100,00110,00

Bautrockner / Entfeuchter für 40 m², max. 16 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 48,00 €, 14 Tage = 80,00 €, 28 Tage = 140,00 €

100,00

Polierschleifer (Polierscheiben müssen gekauft werden) 20,0020,00

Schattenfugensäge / Lamello-Fräser 50,0032,00

Beton-/Sanierungsschleifer (Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 10,00 €)

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

50,0044,00

Handstampfer 10,008,00

Baustütze 30,00

Rohrgewindeschneider / Schneidkluppe ¼ bis 1 ¼”

    inkl. einem Schneideinsatz, jeder weitere Schneideinsatz

20,0016,00

5,00

Türfutter-Montageset, 6-teilig 17,00 20,00

Micro Dumper, Nutzlast 550 kg 76,00 50,00

    Preise: 7 Tage = 7,00 €, 14 Tage = 10,00 €, 28 Tage = 15,00 €

Kabeltrommel 230 V / 2,5 mm², 40 m

Kernbohrgerät bis Ø 162 mm, handgeführt

Kernbohrgerät bis Ø 250 mm

Kapp- und Gehrungssäge bis 305 mm Schnittlänge

10,00

50,00

50,00

50,00

8,00

30,00

62,00

72,00

Laser Entfernungsmesser, digital 20,008,00

Metallkappsäge, Trockenschnitt 50,0030,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00    Abnutzungsgebühr Diamantscheiben pauschal 5,00 €

Bautrockner / Entfeuchter für 100 m², max. 40 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 60,00 €, 14 Tage = 110,00 €, 28 Tage = 208,00 €

100,00

Minibagger ca. 1,6 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

140,00

112,00

90,00

100,00

Anhänger ohne Plane, zul. GG 750 kg 50,0018,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 2.000 kg pro Paar (für Kettenfahrzeuge geeignet) 50,0028,00

Bordsteinzange 20,0010,00

Plattenheber für Gehwegplatten 60 cm 10,007,00

Wasserbettpumpe mit dualen Befüll- und Entleerungsschläuchen 26,00 30,00

Anhänger mit Plane, zul. GG 750 kg 50,0028,00

    bestehend aus Bodenschleifmaschine inkl. 3 mm Abnutzung, Vorabscheider und Industriesauger

175,00

    Kernbohrgeräte inkl. Abnutzungsgebühr Bohrkrone

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,60 x 1,90 m

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,66 x 1,80 m

    Nutzlast max. 630 kg, Ladefläche L x B: 2,00 x 1,15 m

    Nutzlast max. 490 kg, Ladefläche L x B: 2,59 x 1,53 m

Anhänger mit Plane, zul. GG 2.000 kg 50,0036,00

    Nutzlast max. 1.600 kg, Ladefläche L x B: 3,08 x 1,65 m

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel 5 und 11 kg Meißelhammer ab 6,00 €

    Abnutzungsgebühr für Elektro Fliesenschneider pauschal 10,00 €

    zzgl. Versicherung 25,00 €/Tag, Selbstbehalt im Schadenfall 500,00 € zzgl. Versicherung 10 % pro Tag von der Tagesmiete

Für beide Bagger gilt Folgendes:

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 5,00 €

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heizgebläse, Elektro, 9 - 18 kW / 400 V 50,0028,00

Reinigungsgerät für glatte Böden Ø 300 mm 50,0036,00

Laubgebläse, Akku 20,00 50,00

200,00

200,00

Teppichboden-Vorschneider 9,00 20,00



Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit.

Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution

Diese Preisliste hat nur für dieses Service-Center Gültigkeit!

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.
Damit ein Gerät zu Ihrem Wunschtermin bereit steht, können Sie es 
persönlich oder telefonisch reservieren.  Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

50,0046,00

Preis Kaution

Hochdruckreiniger bis 140 bar

Rohrreinigungsmaschine bis 15 m, Elektro

Saugdruckreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein

30,00

66,00

50,0012,00

50,0026,00

Reinigung

Bürstenreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0030,00

Industriesauger 25 l (inkl. Filtertüte) 30,0020,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Trockensauger / Filteranlage mittel 50,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Wildkrautbürste klein (Bürstensatz muss für 35,00 € gekauft werden) 38,00

Laubsauger-/gebläse, Benzingemisch 22,00

Hochdruckreiniger bis 120 bar 28,00

Rohrreinigungsschlauch für Hochdruckreiniger 30,0016,00

Nass-Sauger mit 3 Motoren 50,0030,00

Terrassenreiniger Ø 300 mm für Hochdruckreiniger 14,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Vorabscheider (filtert bis zu 99 % Schmutzpartikel vor Eintritt in den Sauger) 30,0012,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 400 kg pro Paar 30,008,00

Leitern, Transport Preis Kaution

Treppenhausleiter

Treppenkarre bis 200 kg

30,0020,00

20,0012,00

Gelenkleiter bis 4,40 m Arbeitshöhe 30,0016,00

Plattenlift 30,0024,00

Sackkarre bis 250 kg 10,0010,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teppichreiniger / Polsterreiniger 1,6 l/min 30,0018,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teich-Schlammsauger, Ansaugleistung max. 13.000 l/h 50,0058,00

Mehrzweckleiter bis 7,65 m Arbeitshöhe, 3-teilig 30,0020,00

50,00

50,00

50,00

50,00

20,00

50,00

50,00

Anhänger, zul. GG 3.500 kg 50,0036,00

Teppichreiniger mit Schwingbürste 28,00 30,00

Anhänger mit Rampe für Baumaschinen, zul. GG 3.500 kg 50,0040,00
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Bautrockner / Entfeuchter für 50 m², max. 22 l/24 h

Boden-Sanierungs-Set  4 Std. = 120,00 €          24 Std. =

Bohrhammer bis Ø 16 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 4,00 €)

Bohrhammer bis Ø 40 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 12,00 €)

Bohrschrauber 18 V, Akku

Decken-/Wandschleifer (Schleifmittel auf Anfrage)

Exzenterschleifer

Feuchtemessgerät

Fitting-Presszange, Akku oder Elektro

 jede Pressbacke

Fliesenschneider Profi bis 92 cm Schnittlänge, Hand

Fliesenschneider bis 100 cm Schnittlänge, Elektro

Handkreissäge bis 85 mm Schnitttiefe

Heißluftpistole

Heizgebläse, Elektro, 1,5 - 3 kW

Hobel 82 mm (inkl. Abnutzungsgebühr)

Kompressor 195 l/min

Locher für Edelstahlspülen, verschiedene Größen

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 5 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 11 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 18 kg

Metall- und Leitungsortungsgerät

Mauersäge bis 12 oder 16 cm Schnitttiefe

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Fliesenschneider Profi bis 62 cm Schnittlänge, Hand

Betonmischer ca. 145 l

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Flämmgerät

Laminat- / Vinylschneider

Laminat- / Parkettschneider bis 32 cm Schnittbreite

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 150 mm

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Mörtelquirl, Elektro

Parkettschleiferset groß, bestehend aus Walzen-, Teller- und Randschleifer

Randschleifer Ø 180 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Reciprosäge, Säbelsäge, Fuchsschwanz (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Reißklaue

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg

Multifunktionswerkzeug (Werkzeugaufsatz muss gekauft werden)

Schwingschleifer 226 x 114 mm

Stachelwalze

Stichsäge (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Stromerzeuger 2,3 kVA / 230 V, asynchron

Tapetenablösegerät 8 l (inkl. Stachelwalze)

Tellerschleifer Ø ca. 400 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Teppichstripper mit Fahrgestell (inkl. Abnutzungsgebühr Messer)

Tacker für breite Klammern und Nägel, Elektro

Tacker für schmale Klammern und Nägel, Elektro

Steinknacker 33 cm

Nass-Schneidemaschine bis 56 cm Schnittlänge 

Parkettwalzenschleifer, Schleifband 551 x 200 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe für Nass-Schneider pauschal 15,00 €

Nass-Schneidemaschine bis 70 cm Schnittlänge 

Parkettschleiferset klein, bestehend aus Walzen- und Randschleifer

Standhahnmutterschlüssel

Turbolüfter / Bauventilator

Schweißgerät, Elektro

Gasbeton-Handsäge

Entlüftungsrolle mit Stiel

    Preise: 7 Tage = 56,00 €, 14 Tage = 104,00 €, 28 Tage = 200,00 €

     Diamantdosensenker Ø 68 mm     6,- € Ø 82 mm    8,- €

Hammer-Stripper ohne Stemmhammer

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel ab 8,00 €

Beton-Innenrüttler 38 mm

Fliesenschneider bis 72 cm Schnittlänge, Elektro

Andrückwalze für Bodenbeläge, ca. 50 kg 50,0026,00
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10,00

29,00

6,00

16,00
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40,00
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18,00
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20,00

3,00

30,0022,00

Microbagger ca. 1 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

6,00

6,00

28,00

10,00

10,00

24,00

42,00

14,00

32,00

10,00

Verlängerungskabel 230 V / 2,5 mm², 10 oder 25 m

Winkelschleifer Ø 125 mm

Winkelschleifer Ø 230 mm

Vibrationsstampfer ca. 66 kg

Universalsprüher für Wasserhahnanschluss 12,00

3,00

12,00

18,00

44,00

20,00

10,00

30,00

30,00

50,00

10,00

30,00

20,00

20,00

20,00

50,00
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38,00 50,00

10,00 30,00

50,0024,00

20,0010,00
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50,0049,00

12,00 20,00

50,0046,00

50,0036,00

7,00

38,00

79,00

10,00

100,00110,00

Bautrockner / Entfeuchter für 40 m², max. 16 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 48,00 €, 14 Tage = 80,00 €, 28 Tage = 140,00 €

100,00

Polierschleifer (Polierscheiben müssen gekauft werden) 20,0020,00

Schattenfugensäge / Lamello-Fräser 50,0032,00

Beton-/Sanierungsschleifer (Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 10,00 €)

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

50,0044,00

Handstampfer 10,008,00

Baustütze 30,00

Rohrgewindeschneider / Schneidkluppe ¼ bis 1 ¼”

    inkl. einem Schneideinsatz, jeder weitere Schneideinsatz

20,0016,00

5,00

Türfutter-Montageset, 6-teilig 17,00 20,00

Micro Dumper, Nutzlast 550 kg 76,00 50,00

    Preise: 7 Tage = 7,00 €, 14 Tage = 10,00 €, 28 Tage = 15,00 €

Kabeltrommel 230 V / 2,5 mm², 40 m

Kernbohrgerät bis Ø 162 mm, handgeführt

Kernbohrgerät bis Ø 250 mm

Kapp- und Gehrungssäge bis 305 mm Schnittlänge

10,00

50,00

50,00

50,00

8,00

30,00

62,00

72,00

Laser Entfernungsmesser, digital 20,008,00

Metallkappsäge, Trockenschnitt 50,0030,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00    Abnutzungsgebühr Diamantscheiben pauschal 5,00 €

Bautrockner / Entfeuchter für 100 m², max. 40 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 60,00 €, 14 Tage = 110,00 €, 28 Tage = 208,00 €

100,00

Minibagger ca. 1,6 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

140,00

112,00

90,00

100,00

Anhänger ohne Plane, zul. GG 750 kg 50,0018,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 2.000 kg pro Paar (für Kettenfahrzeuge geeignet) 50,0028,00

Bordsteinzange 20,0010,00

Plattenheber für Gehwegplatten 60 cm 10,007,00

Wasserbettpumpe mit dualen Befüll- und Entleerungsschläuchen 26,00 30,00

Anhänger mit Plane, zul. GG 750 kg 50,0028,00

    bestehend aus Bodenschleifmaschine inkl. 3 mm Abnutzung, Vorabscheider und Industriesauger

175,00

    Kernbohrgeräte inkl. Abnutzungsgebühr Bohrkrone

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,60 x 1,90 m

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,66 x 1,80 m

    Nutzlast max. 630 kg, Ladefläche L x B: 2,00 x 1,15 m

    Nutzlast max. 490 kg, Ladefläche L x B: 2,59 x 1,53 m

Anhänger mit Plane, zul. GG 2.000 kg 50,0036,00

    Nutzlast max. 1.600 kg, Ladefläche L x B: 3,08 x 1,65 m

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel 5 und 11 kg Meißelhammer ab 6,00 €

    Abnutzungsgebühr für Elektro Fliesenschneider pauschal 10,00 €

    zzgl. Versicherung 25,00 €/Tag, Selbstbehalt im Schadenfall 500,00 € zzgl. Versicherung 10 %/Tag von der Tagesmiete

Für beide Bagger gilt Folgendes:

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 5,00 €

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heizgebläse, Elektro, 9 - 18 kW / 400 V 50,0028,00

Reinigungsgerät für glatte Böden Ø 300 mm 50,0036,00

Laubgebläse, Akku 20,00 50,00

200,00

200,00

Teppichboden-Vorschneider 9,00 20,00



Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen 
Preislisten ihre Gültigkeit.

Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution Roh-, Ausbau, Renovierung Preis Kaution

Diese Preisliste hat nur für dieses Service-Center Gültigkeit!

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.
Damit ein Gerät zu Ihrem Wunschtermin bereit steht, können Sie es 
persönlich oder telefonisch reservieren.  Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

50,0046,00

Preis Kaution

Hochdruckreiniger bis 140 bar

Rohrreinigungsmaschine bis 15 m, Elektro

Saugdruckreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein

30,00

66,00

50,0012,00

50,0026,00

Reinigung

Bürstenreiniger

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0030,00

Industriesauger 25 l (inkl. Filtertüte) 30,0020,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Trockensauger / Filteranlage mittel 50,00

Wasser-Pump-Sauger 50,0034,00Wildkrautbürste klein (Bürstensatz muss für 35,00 € gekauft werden) 38,00

Laubsauger-/gebläse, Benzingemisch 22,00

Hochdruckreiniger bis 120 bar 28,00

Rohrreinigungsschlauch für Hochdruckreiniger 30,0016,00

Nass-Sauger mit 3 Motoren 50,0030,00

Terrassenreiniger Ø 300 mm für Hochdruckreiniger 14,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Vorabscheider (filtert bis zu 99 % Schmutzpartikel vor Eintritt in den Sauger) 30,0012,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 400 kg pro Paar 30,008,00

Leitern, Transport Preis Kaution

Treppenhausleiter

Treppenkarre bis 200 kg

30,0020,00

20,0012,00

Gelenkleiter bis 4,40 m Arbeitshöhe 30,0016,00

Plattenlift 30,0024,00

Sackkarre bis 250 kg 10,0010,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teppichreiniger / Polsterreiniger 1,6 l/min 30,0018,00

Trockensauger / Filteranlage klein 50,0026,00Teich-Schlammsauger, Ansaugleistung max. 13.000 l/h 50,0058,00

Mehrzweckleiter bis 7,65 m Arbeitshöhe, 3-teilig 30,0020,00

50,00

50,00

50,00

50,00

20,00

50,00

50,00

Anhänger, zul. GG 3.500 kg 50,0036,00

Teppichreiniger mit Schwingbürste 28,00 30,00

Anhänger mit Rampe für Baumaschinen, zul. GG 3.500 kg 50,0040,00

Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220

Bautrockner / Entfeuchter für 50 m², max. 22 l/24 h

Boden-Sanierungs-Set  4 Std. = 120,00 €          24 Std. =

Bohrhammer bis Ø 16 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 4,00 €)

Bohrhammer bis Ø 40 mm (Abnutzungsgebühr Bohrer ab 12,00 €)

Bohrschrauber 18 V, Akku

Decken-/Wandschleifer (Schleifmittel auf Anfrage)

Exzenterschleifer

Feuchtemessgerät

Fitting-Presszange, Akku oder Elektro

 jede Pressbacke

Fliesenschneider Profi bis 92 cm Schnittlänge, Hand

Fliesenschneider bis 100 cm Schnittlänge, Elektro

Handkreissäge bis 85 mm Schnitttiefe

Heißluftpistole

Heizgebläse, Elektro, 1,5 - 3 kW

Hobel 82 mm (inkl. Abnutzungsgebühr)

Kompressor 195 l/min

Locher für Edelstahlspülen, verschiedene Größen

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 5 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 11 kg

Meißelhammer / Stemmhammer ca. 18 kg

Metall- und Leitungsortungsgerät

Mauersäge bis 12 oder 16 cm Schnitttiefe

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 15,00 €

Fliesenschneider Profi bis 62 cm Schnittlänge, Hand

Betonmischer ca. 145 l

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Flämmgerät

Laminat- / Vinylschneider

Laminat- / Parkettschneider bis 32 cm Schnittbreite

Mauernutfräse mit 2 Diamantscheiben Ø 150 mm

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

Mörtelquirl, Elektro

Parkettschleiferset groß, bestehend aus Walzen-, Teller- und Randschleifer

Randschleifer Ø 180 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Reciprosäge, Säbelsäge, Fuchsschwanz (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Reißklaue

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg

Multifunktionswerkzeug (Werkzeugaufsatz muss gekauft werden)

Schwingschleifer 226 x 114 mm

Stachelwalze

Stichsäge (Das Sägeblatt muss gekauft werden)

Stromerzeuger 2,3 kVA / 230 V, asynchron

Tapetenablösegerät 8 l (inkl. Stachelwalze)

Tellerschleifer Ø ca. 400 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

Teppichstripper mit Fahrgestell (inkl. Abnutzungsgebühr Messer)

Tacker für breite Klammern und Nägel, Elektro

Tacker für schmale Klammern und Nägel, Elektro

Steinknacker 33 cm

Nass-Schneidemaschine bis 56 cm Schnittlänge 

Parkettwalzenschleifer, Schleifband 551 x 200 mm (Schleifmittel auf Anfrage)

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe für Nass-Schneider pauschal 15,00 €

Nass-Schneidemaschine bis 70 cm Schnittlänge 

Parkettschleiferset klein, bestehend aus Walzen- und Randschleifer

Standhahnmutterschlüssel

Turbolüfter / Bauventilator

Schweißgerät, Elektro

Gasbeton-Handsäge

Entlüftungsrolle mit Stiel

    Preise: 7 Tage = 56,00 €, 14 Tage = 104,00 €, 28 Tage = 200,00 €

     Diamantdosensenker Ø 68 mm     6,- € Ø 82 mm    8,- €

Hammer-Stripper ohne Stemmhammer

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel ab 8,00 €

Beton-Innenrüttler 38 mm

Fliesenschneider bis 72 cm Schnittlänge, Elektro

Andrückwalze für Bodenbeläge, ca. 50 kg 50,0026,00

100,00

50,00

20,00

50,00

20,00

50,00

50,00

20,00

30,00

20,00

50,00

10,00

30,00

30,00

50,00

50,00

10,00

50,00

50,00

10,00

20,00

38,00

21,00

16,00

32,00

12,00

32,00

6,00

18,00

10,00

29,00

6,00

16,00

20,00

36,00

40,00

6,00

18,00

26,00

8,00

12,00

20,00

3,00

30,0022,00

Microbagger ca. 1 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

6,00

6,00

28,00

10,00

10,00

24,00

42,00

14,00

32,00

10,00

Verlängerungskabel 230 V / 2,5 mm², 10 oder 25 m

Winkelschleifer Ø 125 mm

Winkelschleifer Ø 230 mm

Vibrationsstampfer ca. 66 kg

Universalsprüher für Wasserhahnanschluss 12,00

3,00

12,00

18,00

44,00

20,00

10,00

30,00

30,00

50,00

10,00

30,00

20,00

20,00

20,00

50,00

20,00

50,00

38,00 50,00

10,00 30,00

50,0024,00

20,0010,00

20,00

10,00

50,00

50,00

50,00

10,00

10,00

50,00

50,00

100,00

100,00

50,00

30,00

10,00

50,00

30,00

20,00

32,00

46,00

10,00

110,00

88,00

72,00

16,00

46,00

48,00

52,00

76,00

30,00

18,00

8,00

39,00

18,00

20,00

50,0049,00

12,00 20,00

50,0046,00

50,0036,00

7,00

38,00

79,00

10,00

100,00110,00

Bautrockner / Entfeuchter für 40 m², max. 16 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 48,00 €, 14 Tage = 80,00 €, 28 Tage = 140,00 €

100,00

Polierschleifer (Polierscheiben müssen gekauft werden) 20,0020,00

Schattenfugensäge / Lamello-Fräser 50,0032,00

Beton-/Sanierungsschleifer (Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 10,00 €)

    Der passende Staubsauger kann für 10,00 € dazu gemietet werden.

50,0044,00

Handstampfer 10,008,00

Baustütze 30,00

Rohrgewindeschneider / Schneidkluppe ¼ bis 1 ¼”

    inkl. einem Schneideinsatz, jeder weitere Schneideinsatz

20,0016,00

5,00

Türfutter-Montageset, 6-teilig 17,00 20,00

Micro Dumper, Nutzlast 550 kg 76,00 50,00

    Preise: 7 Tage = 7,00 €, 14 Tage = 10,00 €, 28 Tage = 15,00 €

Kabeltrommel 230 V / 2,5 mm², 40 m

Kernbohrgerät bis Ø 162 mm, handgeführt

Kernbohrgerät bis Ø 250 mm

Kapp- und Gehrungssäge bis 305 mm Schnittlänge

10,00

50,00

50,00

50,00

8,00

30,00

62,00

72,00

Laser Entfernungsmesser, digital 20,008,00

Metallkappsäge, Trockenschnitt 50,0030,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00    Abnutzungsgebühr Diamantscheiben pauschal 5,00 €

Bautrockner / Entfeuchter für 100 m², max. 40 l/24 h

    Preise: 7 Tage = 60,00 €, 14 Tage = 110,00 €, 28 Tage = 208,00 €

100,00

Minibagger ca. 1,6 t

    Tagespreis ab 3 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 6 Tage pro Tag

    Tagespreis ab 12 Tage pro Tag

140,00

112,00

90,00

100,00

Anhänger ohne Plane, zul. GG 750 kg 50,0018,00

Auffahrrampen, Tragkraft max. 2.000 kg pro Paar (für Kettenfahrzeuge geeignet) 50,0028,00

Bordsteinzange 20,0010,00

Plattenheber für Gehwegplatten 60 cm 10,007,00

Wasserbettpumpe mit dualen Befüll- und Entleerungsschläuchen 26,00 30,00

Anhänger mit Plane, zul. GG 750 kg 50,0028,00

    bestehend aus Bodenschleifmaschine inkl. 3 mm Abnutzung, Vorabscheider und Industriesauger

175,00

    Kernbohrgeräte inkl. Abnutzungsgebühr Bohrkrone

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,60 x 1,90 m

    Nutzlast max. 2.800 kg, Ladefläche L x B: 3,66 x 1,80 m

    Nutzlast max. 630 kg, Ladefläche L x B: 2,00 x 1,15 m

    Nutzlast max. 490 kg, Ladefläche L x B: 2,59 x 1,53 m

Anhänger mit Plane, zul. GG 2.000 kg 50,0036,00

    Nutzlast max. 1.600 kg, Ladefläche L x B: 3,08 x 1,65 m

    Meißelhammer 5 / 11 kg inkl einem Meißel, jeder weitere Meißel ab 5,00 €    Abnutzungsgebühr Meißel 5 und 11 kg Meißelhammer ab 6,00 €

    Abnutzungsgebühr für Elektro Fliesenschneider pauschal 10,00 €

    zzgl. Versicherung 25,00 €/Tag, Selbstbehalt im Schadenfall 500,00 € zzgl. Versicherung 10 %/Tag von der Tagesmiete

Für beide Bagger gilt Folgendes:

    Abnutzungsgebühr Diamantscheibe pauschal 5,00 €

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heizgebläse, Elektro, 9 - 18 kW / 400 V 50,0028,00

Reinigungsgerät für glatte Böden Ø 300 mm 50,0036,00

Laubgebläse, Akku 20,00 50,00

200,00

200,00

Teppichboden-Vorschneider 9,00 20,00



SchärfserviceSägeketten schärfen                   Preis Heckenscheren schärfen                   PreisSägekette 6,- €10,- €Mit Montage der Kette 5,- €10,- €Handheckenschere (mechanisch)Heckenschere ElektroRasenmähermesser       Preis Meißel schärfen      Preisschärfen und auswuchten ab 8,- € 3,- €5,- €Spitz- oder FlachmeißelFliesen- oder Spatmeißel

Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

mit Montage ab 12,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS+ Bohrer

Länge bis Ø 12 mm 

3,- €bis 350 mm

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €

10,- €

Spitz- oder Flachmeißel

SpatmeißelFliesen- oder Spatmeißel 8,- €

6,- €ab 400 mm

bis Ø 16 mm 

4,- €

8,- €

bis Ø 20 mm 

6,- €

SDS-max Bohrer

Länge bis Ø 20 mm 

12,- €bis 350 mm

18,- €ab 400 mm

bis Ø 30 mm 

16,- €

22,- €

bis Ø 40 mm 

18,- €

24,- €

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.

20,- €Heckenschere Benzin

Garten- und Landschaftsbau Preis Kaution

Astsäge mit Teleskopstange, bis 5 m Arbeitshöhe, Hand

Astsäge / Hochentaster, bis 4 m Arbeitshöhe, Akku, 50,4 V

    inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Baumstumpffräse ca. 150 kg

Erdbohrer Ø 90 oder 150 mm, Hand

30,0019,00

50,0036,00

50,00119,00

10,0010,00

Erdbohrgerät bis Ø 20 cm, Benzingemisch (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0044,00

50,0044,00

50,0056,00

Kettensäge, Elektro

    Kettensägen inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Motorhacke 26 cm Arbeitsbreite

Rasenschälmaschine 4x4

Rasenwalze

30,0032,00

30,0030,00

50,0084,00

10,0012,00

Häcksler bis 2,5 cm Aststärke, Leisehäcksler, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr)

Heckenschere ca. 50 cm Schnittlänge, Elektro

20,0032,00

20,0018,00

Holzspalter 7 t Spaltkraft 230 V, liegend 50,0038,00

Kabeltrommel für Gartengeräte 230 V / 1,5 mm², 40 m 10,008,00

Streuwagen 25 l, Rundstreuer 10,0012,00

Gartenfräse mittel

Kettensäge 38 cm Schwertlänge, Benzingemisch

50,0088,00

50,0048,00

Heckenschere für hohe Hecken, Akku, 50,4 V 30,0038,00

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Elektro       4 Std.  22,00          24 Std.

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Benzin        4 Std.  28,00          24 Std.

50,0042,00Wiesen-/Mulchmäher, ca. 55 cm Arbeitbreite

Rasenmäher ca. 50 cm Schnittbreite, mit Radantrieb, Benzin 30,0024,00

Häcksler bis 8 cm Aststärke, Benzin (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0088,00

Häcksler bis 4,5 cm Aststärke, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0054,00

Gartenfräse / Umkehrfräse groß, hydraulisch 50,00129,00

Schärfservice

Sägeketten schärfen Heckenscheren schärfen

Sägekette 7,- €

12,- €Mit Montage der Kette

8,- €

24,- €

Heckenschere (mechanisch)

Heckenschere (Einfachschliff)

Rasenmähermesser Meißel schärfen

schärfen und auswuchten ab 8,- € 5,- €

8,- €

Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißelmit Montage ab 16,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißel 5,- €

bis Ø 30 mm 

12,- €

48,- €Heckenschere (Doppelschliff)

Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220

Die Miettarife

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht 
anders angegeben, pro angefangene 
24 Stunden. Ausschlaggebend für die 
Ermittlung des Mietpreises ist der jeweilige 
Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und 
nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag und 
Rückgabe am darauf folgenden Montag zur 
selben Zeit wird nur eine Tagesmiete 
berechnet.

Wochen-Tarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei 
einer Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen 
Rabatt von 50 % der einfachen Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden dann als Miettage 
mit berechnet. Der im Rentas-Mietgerätekatalog 
bei den Geräten ausgewiesene Wochenpreis ist 
schon der um  50 % reduzierte Mietpreis.

Verbrauchsmaterial

Da weder Sie noch wir vor der Arbeit sagen 
können, wie viel Schleifbänder, Parkettlack oder 
Reinigungsmittel Sie benötigen, geben wir 
Ihnen lieber zu viel als zu wenig mit. Nicht 
verbrauchte und wieder verkäufliche Waren 
nehmen wir selbstverständlich zurück und 
berechnen Ihnen nur das tatsächlich 
verbrauchte Material.

Rentas Mietgeräte
Joel Rocholz
Hüttenweg 13, am Hagebaumarkt
58809 Neuenrade
Tel: 02392 8066220
Fax: 02392 8066230
Mail: joel.rocholz@rentas.de
Internet: www.rentas.de

Öffnungszeiten:
   

Mo. - Fr.            8.00 - 18.00 Uhr
Samstag            8.00 - 16.00 Uhr

Gegen eine Gebühr von 10% des Mietpreises 
können Sie bei der Anmietung eines Gerätes Ihre 
Haftung für Schäden aus Brand, Blitzschlag, 
Überspannung, Hochwasser, Gehäuseschaden 
und Kabelbruch auf eine Selbstbeteiligung von 10 
% der Schadenssumme (höchstens jedoch 
1.000,00 Euro) begrenzen.

Rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem 
sauberen, gereinigten Zustand, 
und so hätten wir die Geräte auch gern 
zurück. Sollten Sie keine Zeit mehr für die 
Reinigung haben, übernehmen wir die 
Reinigungsarbeiten selbstverständlich gegen 
eine kleine Gebühr gern für Sie!

Abnutzungsgebühren

Für Bohrer, Meißel, Sägeketten, 
Diamantwerkzeuge, Messer und andere 
Einsatzwerkzeuge, die abstumpfen 
oder abgenutzt werden, berechnen wir eine 
einmalige Gebühr, die unabhängig von der 
Mietdauer ist. Bei Diamantwerkzeugen wird der 
Verschleiß der Diamantsegmente berechnet.

Langer Wochenend-Tarif

Freitag ab 15 Uhr bis Montag 10 Uhr = 1,5 Tage

Kurzzeit-Tarif

Mietdauer bis 4 Std. = 25% Rabatt auf den 
Tagesmietpreis!

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heckenschere ca. 60 cm Schnittlänge, Akku 30,0032,00

Motorsense, Akku (inkl. 2 Akkus 36 V, 9,3 Ah und Ladegerät) 50,0042,00

Motorsense ca. 1,6 kW, Benzingemisch 50,0042,00

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg 50,0039,00

50,0049,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

SDS+ Bohrer SDS-max Bohrer

bis Ø 40 mm 

16,- €

bis Ø 12 mm 

4,- €

bis Ø 16 mm 

6,- €

12,- €Buchsbaumschere Elektro

8,- €Kantenschneider

CV-Kreissägeblätter schärfen und schränken Hartmetall (HM)-Kreissägeblätter schärfen

bis Ø 200 mm 8,80 €

bis Ø 300 mm 12,90 €

bis Ø 400 mm 14,00 €

bis Ø 500 mm 15,20 €

bis Ø 600 mm 29,30 €

bis Ø 700 mm 29,30 €

bis Ø 800 mm 29,30 €

Anzahl Zähne Wechsel-/Flachzahn

12 bis 18 12,80 €

20 bis 22 14,40 €

24 16,10 €

28 bis 34 20,30 €

36 bis 38 21,40 €

40 bis 42 22,50 €

44 bis 48 23,50 €

52 bis 56 25,10 €

60 bis 64 27,80 €

66 bis 72 29,40 €

80 bis 84 32,10 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Gartenfräse klein 50,0066,00

Pfahlramme 20,009,00

Schlegel-Mulchmäher, ca. 60 cm Arbeitsbreite 50,0072,00

Mietgeräte-
Preisliste

Hüttenweg 13 am hagebaumarkt
58809 Neuenrade

Tel.: 02392 8066220
www.rentas.de



SchärfserviceSägeketten schärfen                   Preis Heckenscheren schärfen                   PreisSägekette 6,- €10,- €Mit Montage der Kette 5,- €10,- €Handheckenschere (mechanisch)Heckenschere ElektroRasenmähermesser       Preis Meißel schärfen      Preisschärfen und auswuchten ab 8,- € 3,- €5,- €Spitz- oder FlachmeißelFliesen- oder Spatmeißel

Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

mit Montage ab 12,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS+ Bohrer

Länge bis Ø 12 mm 

3,- €bis 350 mm

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €

10,- €

Spitz- oder Flachmeißel

SpatmeißelFliesen- oder Spatmeißel 8,- €

6,- €ab 400 mm

bis Ø 16 mm 

4,- €

8,- €

bis Ø 20 mm 

6,- €

SDS-max Bohrer

Länge bis Ø 20 mm 

12,- €bis 350 mm

18,- €ab 400 mm

bis Ø 30 mm 

16,- €

22,- €

bis Ø 40 mm 

18,- €

24,- €

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.

20,- €Heckenschere Benzin

Garten- und Landschaftsbau Preis Kaution

Astsäge mit Teleskopstange, bis 5 m Arbeitshöhe, Hand

Astsäge / Hochentaster, bis 4 m Arbeitshöhe, Akku, 50,4 V

    inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Baumstumpffräse ca. 150 kg

Erdbohrer Ø 90 oder 150 mm, Hand

30,0019,00

50,0036,00

50,00119,00

10,0010,00

Erdbohrgerät bis Ø 20 cm, Benzingemisch (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0044,00

50,0044,00

50,0056,00

Kettensäge, Elektro

    Kettensägen inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Motorhacke 26 cm Arbeitsbreite

Rasenschälmaschine 4x4

Rasenwalze

30,0032,00

30,0030,00

50,0084,00

10,0012,00

Häcksler bis 4 cm Aststärke, Leisehäcksler, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr)

Heckenschere ca. 50 cm Schnittlänge, Elektro

20,0032,00

20,0018,00

Holzspalter 7 t Spaltkraft 230 V, liegend 50,0038,00

Kabeltrommel für Gartengeräte 230 V / 1,5 mm², 40 m 10,008,00

Streuwagen 25 l, Rundstreuer 10,0012,00

Gartenfräse mittel

Kettensäge 38 cm Schwertlänge, Benzingemisch

50,0088,00

50,0048,00

Heckenschere für hohe Hecken, Akku, 50,4 V 30,0038,00

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Elektro       4 Std.  22,00          24 Std.

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Benzin        4 Std.  28,00          24 Std.

50,0042,00Wiesen-/Mulchmäher, ca. 55 cm Arbeitbreite

Rasenmäher ca. 50 cm Schnittbreite, mit Radantrieb, Benzin 30,0024,00

Häcksler bis 8 cm Aststärke, Benzin (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0088,00

Häcksler bis 4,5 cm Aststärke, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0054,00

Gartenfräse / Umkehrfräse groß, hydraulisch 50,00129,00

Schärfservice

Sägeketten schärfen Heckenscheren schärfen

Sägekette 7,- €

12,- €Mit Montage der Kette

8,- €

24,- €

Heckenschere (mechanisch)

Heckenschere (Einfachschliff)

Rasenmähermesser Meißel schärfen

schärfen und auswuchten ab 8,- € 5,- €

8,- €

Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißelmit Montage ab 16,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißel 5,- €

bis Ø 30 mm 

12,- €

48,- €Heckenschere (Doppelschliff)

Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220

Die Miettarife

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht 
anders angegeben, pro angefangene 
24 Stunden. Ausschlaggebend für die 
Ermittlung des Mietpreises ist der jeweilige 
Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und 
nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag und 
Rückgabe am darauf folgenden Montag zur 
selben Zeit wird nur eine Tagesmiete 
berechnet.

Wochen-Tarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei 
einer Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen 
Rabatt von 50 % der einfachen Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden dann als Miettage 
mit berechnet. Der im Rentas-Mietgerätekatalog 
bei den Geräten ausgewiesene Wochenpreis ist 
schon der um  50 % reduzierte Mietpreis.

Verbrauchsmaterial

Da weder Sie noch wir vor der Arbeit sagen 
können, wie viel Schleifbänder, Parkettlack oder 
Reinigungsmittel Sie benötigen, geben wir 
Ihnen lieber zu viel als zu wenig mit. Nicht 
verbrauchte und wieder verkäufliche Waren 
nehmen wir selbstverständlich zurück und 
berechnen Ihnen nur das tatsächlich 
verbrauchte Material.

Rentas Mietgeräte
Joel Rocholz
Hüttenweg 13, am Hagebaumarkt
58809 Neuenrade
Tel: 02392 8066220
Fax: 02392 8066230
Mail: joel.rocholz@rentas.de
Internet: www.rentas.de

Öffnungszeiten:
   

Mo. - Fr.            8.00 - 18.00 Uhr
Samstag            8.00 - 16.00 Uhr

Gegen eine Gebühr von 10% des Mietpreises 
können Sie bei der Anmietung eines Gerätes Ihre 
Haftung für Schäden aus Brand, Blitzschlag, 
Überspannung, Hochwasser, Gehäuseschaden 
und Kabelbruch auf eine Selbstbeteiligung von 10 
% der Schadenssumme (höchstens jedoch 
1.000,00 Euro) begrenzen.

Rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem 
sauberen, gereinigten Zustand, 
und so hätten wir die Geräte auch gern 
zurück. Sollten Sie keine Zeit mehr für die 
Reinigung haben, übernehmen wir die 
Reinigungsarbeiten selbstverständlich gegen 
eine kleine Gebühr gern für Sie!

Abnutzungsgebühren

Für Bohrer, Meißel, Sägeketten, 
Diamantwerkzeuge, Messer und andere 
Einsatzwerkzeuge, die abstumpfen 
oder abgenutzt werden, berechnen wir eine 
einmalige Gebühr, die unabhängig von der 
Mietdauer ist. Bei Diamantwerkzeugen wird der 
Verschleiß der Diamantsegmente berechnet.

Langer Wochenend-Tarif

Freitag ab 15 Uhr bis Montag 10 Uhr = 1,5 Tage

Kurzzeit-Tarif

Mietdauer bis 4 Std. = 25% Rabatt auf den 
Tagesmietpreis!

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heckenschere ca. 60 cm Schnittlänge, Akku 30,0032,00

Motorsense, Akku (inkl. 2 Akkus 36 V, 9,3 Ah und Ladegerät) 50,0042,00

Motorsense ca. 1,6 kW, Benzingemisch 50,0042,00

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg 50,0039,00

50,0049,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

SDS+ Bohrer SDS-max Bohrer

bis Ø 40 mm 

16,- €

bis Ø 12 mm 

4,- €

bis Ø 16 mm 

6,- €

12,- €Buchsbaumschere Elektro

8,- €Kantenschneider

CV-Kreissägeblätter schärfen und schränken Hartmetall (HM)-Kreissägeblätter schärfen

bis Ø 200 mm 8,80 €

bis Ø 300 mm 12,90 €

bis Ø 400 mm 14,00 €

bis Ø 500 mm 15,20 €

bis Ø 600 mm 29,30 €

bis Ø 700 mm 29,30 €

bis Ø 800 mm 29,30 €

Anzahl Zähne Wechsel-/Flachzahn

12 bis 18 12,80 €

20 bis 22 14,40 €

24 16,10 €

28 bis 34 20,30 €

36 bis 38 21,40 €

40 bis 42 22,50 €

44 bis 48 23,50 €

52 bis 56 25,10 €

60 bis 64 27,80 €

66 bis 72 29,40 €

80 bis 84 32,10 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Gartenfräse klein 50,0066,00

Pfahlramme 20,009,00

Schlegel-Mulchmäher, ca. 60 cm Arbeitsbreite 50,0072,00

Mietgeräte-
Preisliste

Hüttenweg 13 am hagebaumarkt
58809 Neuenrade

Tel.: 02392 8066220
www.rentas.de



SchärfserviceSägeketten schärfen                   Preis Heckenscheren schärfen                   PreisSägekette 6,- €10,- €Mit Montage der Kette 5,- €10,- €Handheckenschere (mechanisch)Heckenschere ElektroRasenmähermesser       Preis Meißel schärfen      Preisschärfen und auswuchten ab 8,- € 3,- €5,- €Spitz- oder FlachmeißelFliesen- oder Spatmeißel

Bei allen Mietgeräten ist eine Kaution zu hinterlegen!

mit Montage ab 12,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS+ Bohrer

Länge bis Ø 12 mm 

3,- €bis 350 mm

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €

10,- €

Spitz- oder Flachmeißel

SpatmeißelFliesen- oder Spatmeißel 8,- €

6,- €ab 400 mm

bis Ø 16 mm 

4,- €

8,- €

bis Ø 20 mm 

6,- €

SDS-max Bohrer

Länge bis Ø 20 mm 

12,- €bis 350 mm

18,- €ab 400 mm

bis Ø 30 mm 

16,- €

22,- €

bis Ø 40 mm 

18,- €

24,- €

Nur die in dieser Preisliste aufgeführten Geräte befinden sich im 
Sortiment dieses Rentas Service-Centers.

20,- €Heckenschere Benzin

Garten- und Landschaftsbau Preis Kaution

Astsäge mit Teleskopstange, bis 5 m Arbeitshöhe, Hand

Astsäge / Hochentaster, bis 4 m Arbeitshöhe, Akku, 50,4 V

    inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Baumstumpffräse ca. 150 kg

Erdbohrer Ø 90 oder 150 mm, Hand

30,0019,00

50,0036,00

50,00119,00

10,0010,00

Erdbohrgerät bis Ø 20 cm, Benzingemisch (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0044,00

50,0044,00

50,0056,00

Kettensäge, Elektro

    Kettensägen inkl. einer Kette, jede weitere Kette 7,00 €

Motorhacke 26 cm Arbeitsbreite

Rasenschälmaschine 4x4

Rasenwalze

30,0032,00

30,0030,00

50,0084,00

10,0012,00

Häcksler bis 4 cm Aststärke, Leisehäcksler, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr)

Heckenschere ca. 50 cm Schnittlänge, Elektro

20,0032,00

20,0018,00

Holzspalter 7 t Spaltkraft 230 V, liegend 50,0038,00

Kabeltrommel für Gartengeräte 230 V / 1,5 mm², 40 m 10,008,00

Streuwagen 25 l, Rundstreuer 10,0012,00

Gartenfräse mittel

Kettensäge 38 cm Schwertlänge, Benzingemisch

50,0088,00

50,0048,00

Heckenschere für hohe Hecken, Akku, 50,4 V 30,0038,00

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Elektro       4 Std.  22,00          24 Std.

Vertikutierer 40 cm Arbeitsbreite, Benzin        4 Std.  28,00          24 Std.

50,0042,00Wiesen-/Mulchmäher, ca. 55 cm Arbeitbreite

Rasenmäher ca. 50 cm Schnittbreite, mit Radantrieb, Benzin 30,0024,00

Häcksler bis 8 cm Aststärke, Benzin (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0088,00

Häcksler bis 4,5 cm Aststärke, Elektro (inkl. Abnutzungsgebühr) 50,0054,00

Gartenfräse / Umkehrfräse groß, hydraulisch 50,00129,00

Schärfservice

Sägeketten schärfen Heckenscheren schärfen

Sägekette 7,- €

12,- €Mit Montage der Kette

8,- €

24,- €

Heckenschere (mechanisch)

Heckenschere (Einfachschliff)

Rasenmähermesser Meißel schärfen

schärfen und auswuchten ab 8,- € 5,- €

8,- €

Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißelmit Montage ab 16,- €

Damit Sie immer ein funktionstüchtiges Werkzeug erhalten, werden unsere Meißel 

und Sägeketten sowie Messer nach jeder Vermietung überarbeitet. Bohrer, 

Bohrkronen und Sägeblätter werden regelmäßig erneuert. Daher nehmen wir für 

Einsatzwerkzeuge, die verschleißen oder abgenutzt werden, eine geringe Gebühr.

Einmalige Abnutzungsgebühren für Bohrer und Meißel

SDS-max Meißel Meißel für Aufbruchhammer

Spitz- oder Flachmeißel 5,- € 8,- €Spitz- oder Flachmeißel

Fliesen- oder Spatmeißel 5,- €

bis Ø 30 mm 

12,- €

48,- €Heckenschere (Doppelschliff)

Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220 Rentas Service-Center Neuenrade     02392 8066220

Die Miettarife

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht 
anders angegeben, pro angefangene 
24 Stunden. Ausschlaggebend für die 
Ermittlung des Mietpreises ist der jeweilige 
Zeitpunkt der Übergabe des Mietobjektes und 
nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag und 
Rückgabe am darauf folgenden Montag zur 
selben Zeit wird nur eine Tagesmiete 
berechnet.

Wochen-Tarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei 
einer Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen 
Rabatt von 50 % der einfachen Tagesmiete. 
Sonn- und Feiertage werden dann als Miettage 
mit berechnet. Der im Rentas-Mietgerätekatalog 
bei den Geräten ausgewiesene Wochenpreis ist 
schon der um  50 % reduzierte Mietpreis.

Verbrauchsmaterial

Da weder Sie noch wir vor der Arbeit sagen 
können, wie viel Schleifbänder, Parkettlack oder 
Reinigungsmittel Sie benötigen, geben wir 
Ihnen lieber zu viel als zu wenig mit. Nicht 
verbrauchte und wieder verkäufliche Waren 
nehmen wir selbstverständlich zurück und 
berechnen Ihnen nur das tatsächlich 
verbrauchte Material.

Rentas Mietgeräte
Joel Rocholz
Hüttenweg 13, am Hagebaumarkt
58809 Neuenrade
Tel: 02392 8066220
Fax: 02392 8066230
Mail: joel.rocholz@rentas.de
Internet: www.rentas.de

Öffnungszeiten:
   

Mo. - Fr.            8.00 - 18.00 Uhr
Samstag            8.00 - 16.00 Uhr

Gegen eine Gebühr von 10% des Mietpreises 
können Sie bei der Anmietung eines Gerätes Ihre 
Haftung für Schäden aus Brand, Blitzschlag, 
Überspannung, Hochwasser, Gehäuseschaden 
und Kabelbruch auf eine Selbstbeteiligung von 10 
% der Schadenssumme (höchstens jedoch 
1.000,00 Euro) begrenzen.

Rückgabe

Sie erhalten die Mietgeräte in einem 
sauberen, gereinigten Zustand, 
und so hätten wir die Geräte auch gern 
zurück. Sollten Sie keine Zeit mehr für die 
Reinigung haben, übernehmen wir die 
Reinigungsarbeiten selbstverständlich gegen 
eine kleine Gebühr gern für Sie!

Abnutzungsgebühren

Für Bohrer, Meißel, Sägeketten, 
Diamantwerkzeuge, Messer und andere 
Einsatzwerkzeuge, die abstumpfen 
oder abgenutzt werden, berechnen wir eine 
einmalige Gebühr, die unabhängig von der 
Mietdauer ist. Bei Diamantwerkzeugen wird der 
Verschleiß der Diamantsegmente berechnet.

Langer Wochenend-Tarif

Freitag ab 15 Uhr bis Montag 10 Uhr = 1,5 Tage

Kurzzeit-Tarif

Mietdauer bis 4 Std. = 25% Rabatt auf den 
Tagesmietpreis!

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Heckenschere ca. 60 cm Schnittlänge, Akku 30,0032,00

Motorsense, Akku (inkl. 2 Akkus 36 V, 9,3 Ah und Ladegerät) 50,0042,00

Motorsense ca. 1,6 kW, Benzingemisch 50,0042,00

Rüttelplatte reversierbar ca. 103 kg

Rüttelplatte ca. 80 kg 50,0039,00

50,0049,00

Rüttelplatte ca. 60 oder 66 kg 50,0032,00

     Schutzmatte für Rüttelplatten einmalig 7,00 €

SDS+ Bohrer SDS-max Bohrer

bis Ø 40 mm 

16,- €

bis Ø 12 mm 

4,- €

bis Ø 16 mm 

6,- €

12,- €Buchsbaumschere Elektro

8,- €Kantenschneider

CV-Kreissägeblätter schärfen und schränken Hartmetall (HM)-Kreissägeblätter schärfen

bis Ø 200 mm 8,80 €

bis Ø 300 mm 12,90 €

bis Ø 400 mm 14,00 €

bis Ø 500 mm 15,20 €

bis Ø 600 mm 29,30 €

bis Ø 700 mm 29,30 €

bis Ø 800 mm 29,30 €

Anzahl Zähne Wechsel-/Flachzahn

12 bis 18 12,80 €

20 bis 22 14,40 €

24 16,10 €

28 bis 34 20,30 €

36 bis 38 21,40 €

40 bis 42 22,50 €

44 bis 48 23,50 €

52 bis 56 25,10 €

60 bis 64 27,80 €

66 bis 72 29,40 €

80 bis 84 32,10 €

Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std. Alle Preise sind in Euro inkl. MwSt. (zzgl. 10% Haftungsbegrenzung) und gelten - sofern nicht anders vermerkt - je angefangene 24 Std.

Gartenfräse klein 50,0066,00

Pfahlramme 20,009,00

Schlegel-Mulchmäher, ca. 60 cm Arbeitsbreite 50,0072,00

Mietgeräte-
Preisliste

Hüttenweg 13 am hagebaumarkt
58809 Neuenrade

Tel.: 02392 8066220
www.rentas.de


